
 

 

 
 

ПОКАНА 

за еднодневна работилница на тема: 

„ISO СТАНДАРДИТЕ ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ“ 
 

21 април, преку платформата ZOOM 

ЗОШТО ВАКВА РАБОТИЛНИЦА? 

Сертификацијата е исклучително важен инструмент во јавните набавки ако се има 
предвид широкиот опсег на потребите на договорните органи и комплексноста на 
разните области во кои дејствуваат и специјализираат економските оператори. Освен 
што ги зголемува шансите за добивање на тендерите, сертификацијата ја прави и 
самата постапка за јавна набавка побрза и поедноставна. Преку обезбедување 
одреден сертификат, субјектот автоматски му докажува на договорниот орган дека 
исполнува одредени стандарди што осигуруваат квалитет. 

Значајноста на меѓународната сертификација е особено важна во нашето време, кога 
универзалните стандарди стануваат неизоставен дел од процедурите за докажување 
квалитет, капацитет и конзистентност. Денес, има сè помал број јавни набавки кај кои 
во тендерската документација, како предуслов за учество, не е наведено дека од 
економските оператори се бара да исполнуваат определени дополнителни услови. 
Еден од најчесто бараните услови е економските оператори да го имаат 
имплементирано стандардот за квалитет ISO 9001. Освен овој, најчесто користени 
стандарди во постапките за јавни набавки се ISO 14001, ISO 45001 и ISO 27001. 

Сепак, дали договорните органи се доволно запознаени со значењето и улогата на ISO 
стандардите и кога треба да ги бараат како услов за учество во тендерите? Освен ова, 
често наидуваме и на објавени постапки за јавна набавка на услуги за 
имплементација на ISO стандардите во рамките на самите договорни органи. 

Оттука, предвидената работилница е поделена во два дела. Првиот дел ја објаснува 
примената на стандардите во постапките за јавни набавки, додека другиот дел ја 
објаснува потребата за имплементација на ISO стандардите кај субјектите. 

Што ќе научите на оваа работилница? 

 

• Зошто ISO стандарди? 

• Кои стандарди најчесто се бараат во постапките за јавни набавки? 

• Што значат стандардите ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 и ISO 27001? 

• Дали е дозволено договорните органи да бараат производителот да ги 

исполнува ISO стандардите? 

• Дали во случај на групна понуда или користење на поддршка или 

подизведувач, треба сите субјекти да ги исполнуваат бараните стандарди? 

• Како да ја проверите валидноста на сертификатите и од кога важат новите 

ревизии на сертификатите? 

 



 

 

 

 

• Кога се јавува потреба да се бараат како предмет на јавна набавка и која е 

постапката за имплементација на стандардите?  

• Како се спроведува сертификацијата на ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 и ISO 

27001 во јавните институции, институциите кои вршат јавни овластувања и 

приватните компании? 

• Како да проверите дали некое сертификациско тело има акредитација и за кои 

кодови поседува акредитација? 

• Времетраење на сертификатите и обврската за спроведување на редовни 

надзорни проверки 

МЕТОДОЛОГИЈА НА РАБОТА: УЧЕЊЕ НИЗ ПРИМЕРИ ОД ПРАКСА 

Методологијата на работа подразбира комбинација на предавање и практична 
работа, при што акцентот се става на одговарање на прашањата во врска со 
примената на ISO стандардите во јавните набавки.  

ЗА КОГО Е НАМЕНЕТА ОВАА РАБОТИЛНИЦА? 

Работилницата е наменета за договорни органи и економски оператори. 

Како ќе се спроведе работилницата? 

На интерактивно ниво, со посочување примери, прашања, одговори и дискусии. На 
учесниците ќе им се овозможи да поставуваат прашања, да презентираат случаи од 
пракса, конкретни проблеми, за кои ќе добијат одговори и мислења. 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА РАБОТИЛНИЦАТА 

Работилницата ќе се одвива во текот на  еден ден со 2 блока од наставни сесии. 

Кои се предавачи на работилницата? 

Зорица Смилевска, м-р по деловно право – Менаџер за сертификација и квалитет, 
со долгогодишно искуство во областа на сертификацијата на ISO системите во 
компаниите, задолжена за спроведување и реализација на меѓународните ISO 
стандарди кои покриваат различни аспекти на управување во компаниите. 

Ирена Стоименова, дипл. екк. – Специјалист и сертифициран обучувач за јавни 
набавки, со долгогодишно практично искуство во спроведувањето на постапките за 
доделување на договори за јавни набавки, со редовен ангажман како консултант за 
јавни набавки. 

 

 

 



 

 

 

КОЛКУ ИЗНЕСУВА КОТИЗАЦИЈАТА ЗА УЧЕСТВО? 

Котизацијата за учество на еднодневната работилница (на 21 април – преку 
платформата ZOOM) изнесува 3.900,00 денари + 18% ДДВ. 

Дополнителен попуст: за две или повеќе пријавени лица од иста институција или 
фирма, следува попуст од 10%. 

КАКО ДА СЕ ПРИЈАВИТЕ ЗА УЧЕСТВО НА РАБОТИЛНИЦАТА? 

Пријавувањето за учество на работилницата се врши најдоцна до 19 април 2021 
година со пополнување и испраќање на пријавниот лист на следната електронска 
адреса: info@simpozion.mk 

За сите дополнителни прашања и потребни информации во врска со работилницата, 
слободно контактирајте нè на тел. 078 271 576 или на официјалната имејл адреса. 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 

Сите учесници на работилницата добиваат: 

✓ сертификат за учество на работилницата 
✓ работни материјали од работилницата 

 
НАРАЧКА НА КНИГА 

Доколку сакате да обезбедите примерок од книгата „ПРАКТИЧЕН ВОДИЧ НИЗ ЈАВНИТЕ 

НАБАВКИ“, во авторство на Рита Глигоријевска, Марија Јованоска, Александар 
Аргировски и Горан Давидовски, по цена од 5.950,00 денари со вклучен ДДВ, Ве 
молиме пополнете го образецот за нарачка кој може да го преземете од линкот 
погоре и доставете го на следната електронска адреса: info@simpozion.mk.  

ИНФОРМАЦИИ ЗА УПЛАТА НА КОТИЗАЦИЈА/НАРАЧКА НА КНИГА 

Примач: СИМПОЗИОН ДООЕЛ – Скопје 
Адреса: ул. Франклин Рузвелт 54/1-16 
Сметка бр.: 210071635330103 
НЛБ Тутунска Банка АД Скопје 
ДБ за ДДВ: МК4080016561868 

Контакт тел.:  078 271 576 

https://simpozion.mk/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82_iso-%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%B2%D0%BE-%D1%98%D0%BD/
mailto:info@simpozion.mk
https://simpozion.mk/prakticen-vodic-niz-javnite-nabavki/
https://simpozion.mk/prakticen-vodic-niz-javnite-nabavki/
mailto:info@simpozion.mk

